
 

Základní škola a Mateřská škola 
Opava-Suché Lazce – příspěvková 

organizace 

Provozní řád mateřské školy 

 
 

 

  

 
 

I. Údaje o zařízení: 

    Název školy:   Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace 

    Adresa školy: Ke Strážnici 2, Opava – Suché Lazce 

    Telefon: 553 794 537, 553 794 417 

    IČO: 70999350 

    Ředitel:  Mgr. Škrobánková Martina 

    Vedoucí učitelka : Beinhauerová Radka 

    E – amil školky : : ms.suchelazce@seznam.cz 

    Zřizovatel: Magistrát města Opava 

 

II. Popis zařízení 

    Typ MŠ: celodenní s pravidelným provozem 

    Kapacita školy:  40 

    Počet zapsaných dětí : 40 

    Počet tříd : 2 

    Počet dětí ve třídách : 23 / 17 

 

    Provozní doba  školy: 6, 30 – 16, 00 hodin 

    Využití mateřské školy pro další aktivity:   

 Klubíčko – zábavný pořad pro děti 

 Vystoupení loutkového divadla 

 Besídky ke Dni matek, vánoční besídky 

 Gymnastika Špičková, Judo 

 

 

III. Režimové požadavky 

  

 

a) Nástup dětí: dle potřeb rodičů, od 6,30 do 9, 00 . Při vstupu dítěte do mateřské školy je 

uplatňován individuálně přizpůsobený adaptační režim. 

b) Spontánní hry: od příchodu dětí do pobytu venku a po odpoledním odpočinku 6,30 – 

8,30 a 14,25 – 16,00– probíhají  celý den, prolínají s činnostmi řízenými učitelkami ve 

vyváženém poměru, se zřetelem na individuální potřeby dětí.  

c) Didakticky cílené činnosti (činnosti řízené pedagogem): probíhají v průběhu celého dne 

formou individuální, skupinové či kolektivní práce učitelek s dětmi, vycházejí z potřeb a 

zájmů dětí od 9,10 do 9,50 hodin. 

d)  Pohybové aktivity:     
- denně zdravotně zaměřené cvičení (vyrovnávací, protahovací, uvolňovací, 

mailto:ms.suchelazce@seznam.cz


dechová, relaxační) a pohybové hry 

- průběžně pohybové chvilky a hudebně pohybové činnosti 

- 1x týdně didakticky cílené pohybové činnosti  

- denně dostatečné zařazování pohybu při spontánních hrách a pobytu venku 

 

e) Pobyt venku: děti chodí denně během dopoledne ven zpravidla 2 hodiny, / volná hra, 

tělovýchovné aktivity/, v případě nepříznivého počasí- prudký vítr, vytrvalý déšť, mráz od 

-5°C, inverzní počasí - zůstávají ve školce a je jim nabídnut program dle přání a možností 

dětí. V letních měsících se činnosti přesouvají co nejvíce ven.  

 

      Pozemek k pobytu venku: co nejvíce využíváme školní zahrady, občas vycházky.  

Údržba školní zahrady: 1x týdně posekání trávníků, denně zakrývání pískoviště, v létě dle 

potřeby zavlažování trávníků i písku v pískovišti.  

Za vhodné oblečení a obuv pro pobyt venku i ve školce zodpovídají rodiče, kteří jsou 

s tímto seznámeni na třídní schůzce na začátku roku. 

Způsob využití pobytu venku: spontánní i řízené činnosti vždy s poznávacím cílem a 

pohybovou aktivitou. 

 

f) Odpočinek, spánek: denně pro děti nejmladšího a středního věku, kterým se denně 

chystají lehátka a lůžkoviny v malém oddělení. Předškolní děti odpočívají ve své třídě na 

šitých podložkách u pohádky, po 20-30 minutách vstanou a provádějí klidové činnosti – 

kreslení, hry se stavebnicí apod.  

g) Stravování:  strava se dováží 2x denně ze Zařízení školního stravování U Hřiště z Opavy 

– Kylešovic ve várnicích. Za výdej stravy a její přípravu – ohřátí atd.- zodpovídá 

pracovnice Martina Vicherková.  

Dopolední svačina je podávána v 9,00 hodin ve společné třídě. 

Obědy jsou obdobným způsobem vydávány v 11, 40. Děti z předškolního oddělení jí 

příborem. 

Odpolední svačina je podávána  pro všechny ve  14, 15 ve třídě malých dětí . 

Časový odstup mezi jídly není více než 3 hodiny. 

Nádobí se myje ve výdejně stravy v nerezovém dvoudřezu a v myčce na nádobí. 

Zbytky jídla odnáší pracovnice výdeje v uzavíratelné nádobě domů ( má uzavřenou 

smlouvu o odběru zbytků). 

Pitný režim: během dopoledne přinese pracovnice pro výdej stravy do obou tříd 

v kelímcích označených jejich značkami čaj, džus nebo jiné nápoje, děti se mohou podle 

chuti napít.  K dispozici je džbánek  k přídavku. 

h) Otužování: 

- pravidelné větrání tříd – způsob – okny. Režim větrání přizpůsobený aktuálním 

požadavkům s ohledem na nepříznivé meteorologické podmínky. 

- dostatečný pobyt venku 

- kontrola vhodného oblečení dětí v MŠ i mimo MŠ 

- v létě podle počasí pobyt na šk. zahradě už od ranních her 

ch) Teplota vzduchu:  

- denní  místnosti / nejméně 20°C AŽ 22°C/ 

i) Osvětlení : 

- Denní  - V prostorách určených k trvalé činnosti musí být zajištěno vyhovující denní 

osvětlení. Pro většinu zrakových činností  se vyžaduje převažující směr osvětlení zleva a 

shora a při různorodé orientaci pracovních míst převažuje směr shora. 

- Umělé – stanovená jako podíl nejmenší a průměrné osvětlenosti v rozsahu pracovních 

míst musí být v prostorách s trvalou činností  nejméně 0,65, v prostorách s krátkodobým 



pobytem nejméně 0,4. 

- Barevná úprava místností  a ploch upravena pro emoční pohodu. 

 

IV: Způsob nakládání s prádlem: 

 

Výměna prádla:  ručníky jsou vyměňovány 1x týdně, lůžkoviny jsou převlékány 1x za 3 

týdny. 

Pyžama si dětí nosí vlastní 1x za 7 dnů čisté. 

Použité ručníky školnice pere v automatické pračce, suší na přenosném sušáku a sama žehlí. 

Způsob zacházení s prádlem a praní  - musí zabraňovat přenosu infekčních onemocnění a 

provoz prádelny nesmí negativně ovlivňovat provoz školy. Použité lůžkoviny jsou ještě týž 

den odvezeny do opavské prádelny Schreier. 

Použité ložní a osobní prádlo se nesmí třídit v ubytovací části, použité prádlo se ukládá do 

obalů, které zabraňuje kontaminaci okolí s nečistotami z prádla. Při veškeré manipulaci 

s prádlem musí být čisté prádlo dopravováno a udržováno zásadně odděleně od prádla 

použitého. Obaly musí být vhodné praní, omyvatelné a dezinfikovatelné nebo na jedno 

použití. Použité prádlo se skladuje ve vyčleněném prostoru. Čisté lůžkoviny se skladují 

v čistých obalech na polici nebo v uzavíratelné skříni. 

 

 
Tento provozní řád nabývá účinnosti   1. 9. 2022 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Škrobánková 

Ředitelka ZŠ a MŠ 
 

 

 

 

 

 

 


